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ÖZ 

01.01.2013 tarihi itibari ile Bireysel Emeklilik Sistemi'nde (BES) devlet katkısı vergi 

teĢvik modelinin uygulanmasına baĢlanmıĢtır. 4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf 

ve Yatırım Sistemi Kanunu'nda değiĢiklik yapan 6740 sayılı kanun ile 25.08.2016 

tarih ve 29812 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan ve 01.01.2017 tarihinde yürürlüğe 

girmiĢ olan bireysel emeklilik sisteminde otomatik katılım, iĢyeri bazlı özel emeklilik 

planlarına yönelik bir uygulama olup, çalıĢanların iĢverenleri aracılığıyla otomatik 

olarak bir emeklilik planına dâhil edilmesi ve ilgili kiĢilere istediklerinde plandan 

çıkma imkânı verilmesi esasına dayanmaktadır. ÇalıĢmada, otomatik katılımın BES‟e 

katkıları incelenmiĢtir. Ġnceleme sonucunda yakın bir geçmiĢi olan bireysel emeklilik 

sisteminde otomatik katılım ile sistemde fon büyüklüğünde ve katılımcı sayısında 

ciddi oranda artıĢ olduğu görülmüĢtür.  

Anahtar Kelimeler: Bireysel Emeklilik,  Otomatik Katılım.    

 

INDIVIDUAL RETIREMENT SYSTEM IN TURKEY AND ITS 

EVALUATION IN TERMS OF THE CONTRIBUTION OF AUTHOMATIC 

CONTRIBUTION TO THE SYSTEM 

ABSTRACT 

As of 01st January 2013, state contribution tax advantage system was started to be 

applied in Individual System (BES). Authomatic contribution that entered into force 

in Individual Retirement System (BES) on 01st January 2017 upon the publication of 

Act No. 6740 in the Official Gazzette dated 25th August 2016 no. 29812 and 

amended Act No. 4632 titled „Individual Retirement Saving and Investment System 

Act‟ is an application towards workplace based private retirement plans and depends 

on the point that employees should be included to a retirement system by their 

employers authomatically and those who are not willing to be included should be 

given the right to leave the system. The contribution of the authomatic contribution to 

the system (BES) has been researched in this paper. A serious increase in the amount 

of the contributors and in the size of funds has been observed together with 

authomatic contribution in the Individual Retirement System which has a close past in 

our study. 

Key Words : Individual Retirement,  Authomatic Contribution. 
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GİRİŞ 

Kamu Sosyal Güvenlik Sisteminin tamamlayıcısı niteliğinde 7 Nisan 2001 tarihli 

Resmi Gazete‟de yayımlanan 4632 sayılı „Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım 

Sistemi Kanunu‟ ile ülkemizde bireysel emeklilik sistemine geçilmiĢtir.  Sistemin 

vergi kanunları ile de desteklenmesi amacıyla 7 Ekim 2001 tarihinden itibaren 

yürürlüğe giren 4697 sayılı kanun ile çeĢitli vergi kanunlarında değiĢiklik 

yapılmıĢtır. ĠĢyeri bazlı özel emeklilik planlarına yönelik bir uygulama olan, 

bireysel emeklilik sisteminde otomatik katılım, 4632 sayılı Bireysel Emeklilik 

Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu'nda değiĢiklik yapan 6740 sayılı kanun ile 

25.08.2016 tarih ve 29812 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıĢ ve 01.01.2017 

tarihinde yürürlüğe girmiĢtir. ÇalıĢanların iĢverenleri aracılığıyla otomatik olarak 

bir emeklilik planına dâhil edilmesi ve ilgili kiĢilere istediklerinde plandan çıkma 

imkânı verilmesi esasına dayanmaktadır. Bireysel emeklilik sisteminde otomatik 

katılımın, emeklilik sistemine daha fazla fon ve katılımcı sağladığı varsayımı BES 

verileri dikkate alınarak sisteme sağladığı katkılar aktarılarak çalıĢmanın önemine 

değinilmiĢtir. (Seyfullahoğulları ve Demirhan, 2016 s:24) 

ÇalıĢmanın amacı; 01.01.2017 tarihinde yürürlüğe girmiĢ olan otomatik katıl ımın, 

emeklilik sistemine olumlu katkıları aktarılmaya çalıĢılmıĢtır. Ġnternet üzerinden 

ilgili yayınlar ve akademik çalıĢmalar baĢta olmak üzere çeĢitli kaynaklar taranarak 

yapılan literatür taraması yöntemi kullanılarak elde edilen veriler birbiriyle 

iliĢkilendirilerek yorumlanmıĢtır. 

1. TÜRKİYE’DE BİREYSEL EMEKLİLİK SİSTEMİ 

Bireysel Emeklilik Sistemi (BES) , bireylerin emeklilik dönemlerinde daha rahat 

yaĢayabilmeleri, sahip olduğu yaĢam standartlarını emeklilik döneminde de 

sürdürebilmeleri için mevcut kamu sosyal güvenlik sistemlerine tamamlayıcı 

olarak oluĢturulan, bir emeklilik sistemidir. Bireysel Emeklilik ġirketleri, Hazine 

MüsteĢarlığı (HM), Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ve Emeklilik Gözetim 

Merkezi (EGM) tarafından gözetim ve denetim altında tutulan gönüllü katılıma 

dayalı, bir emeklilik sistemidir (Seyfullahoğulları ve Demirhan,2016 s:24). 

1 Ocak 2013'te bireysel emeklilik sisteminde yeni bir dönem baĢlamıĢ ve emeklilik 

sistemi daha avantajlı hale gelmiĢtir. Devlet tüm bireysel emeklilik katılımcılarına, 

ödedikleri katkı paylarının %25'i oranında ek devlet katkısı sağlamaktadır. Örnek 

olarak, katılımcıların hesaplarına yatıracağı 200 TL katkı payı tutarına karĢılık, 

devlet 50 TL devlet katkısı tutarı yatırmaktadır. Böylece katılımcı 250 TL'lik 

birikim yapmıĢ olmaktadır (Seyfullahoğulları ve Demirhan, 2016 s:25). 

Çiftçi, ev hanımı, esnaf, memur, doktor, öğrenci, avukat, 18 yaĢını doldurmuĢ 

herkes Bireysel Emeklilik Sistemi‟ne katılıp devlet katkısından 

yararlanabilmektedir (Seyfullahoğulları ve Demirhan, 2016 s:25). 

Katılımcı;  

eĢi,18 yaĢını doldurmuĢ çocuğu ve yakınları için bireysel emeklilik sözleĢmesi 

yaparak ailesindeki herkesin ayrı ayrı devlet katkısından faydalanmasını 

sağlayabilmektedir (Bireysel Emeklilik Sistemi (BES) nedir? 

 https://www.avivasa.com.tr/bireysel-emeklilik-sistemi, 22.06.2017). 

https://www.avivasa.com.tr/bireysel-emeklilik-sistemi
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1.1. Türkiye’de Bireysel Emeklilik Sisteminin Tarihçesi 

1990‟ların sonlarına doğru sosyal güvenlik reform çalıĢmalarının baĢlamasıy la 

birlikte 1999 yılında tamamlayıcı nitelik taĢıyan Bireysel Emeklilik Tasarruf ve 

Yatırım Sistemi Kanunu çıkarılmıĢtır. ‘Kanun Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(TBMM) tarafından 28 Mart 2001 tarihinde kabul edilmiş,07 Nisan 2001 tarih 

ve24366 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanmıştır. ‘7 Ekim 2001 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir.27 Ekim 2003 tarihinde ilk emeklilik planlarının onaylanmasıyla da 

bireysel emeklilik sistemi fiilen başlamıştır’ (Can, 2010, s.140). 

„„Bireysel emeklilik sistemine yönelik vergisel teĢvikleri düzenlemek amacıyla 

Bazı Vergi Kanunlarında DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Türkiye 

Büyük Millet Meclisi BaĢkanlığına sevk edilmiĢtir. Söz konusu kanun 28 Haziran 

2001 tarihinde TBMM tarafından kabul edilmiĢ ve 10 Temmuz 2001 tarih ve 

24458 sayılı resmi Gazete‟de yayımlanmıĢ olup bazı hükümleri yayımı tarihinde 

diğer hükümleri ise 7 Ekim 2001 tarihinde yürürlüğe girmiĢtir‟‟ (4697 Bazı vergi 

kanunlarında değiĢiklik yapılmasına dair kanun, kanun tarihi:28 Haziran 2001  

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2001/07/20010710.htm#1 (22.06.2017). 

Bazı vergi kanunlarında değiĢiklik yapan kanun ile BES‟de katılım aĢamasında 

katılımcılara ve çalıĢanları adına katılımda bulunan iĢverenlere, fonların yatırıma 

yönlendirilmesi ve birikimlerin toplu para ya da maaĢ Ģeklinde geri alınması 

aĢamasında vergi teĢvikleri getirilmiĢtir (Hanağas, 2014, s.2631-2638). Bireysel 

Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanununa tamamlayıcı nitelikte Hazine 

MüsteĢarlığı ve Sermaye Piyasası Kurulunun ortak çalıĢmaları neticesinde aĢağıda 

yayımlanmıĢ olan bazı yönetmelikler ve tebliğler düzenlenmiĢtir;  ( Bireysel 

Emeklilik Sistemi http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm 22.06.2017). 

Bireysel emeklilik sistemine iliĢkin politikaları belirlemek ve bu politikaların 

gerçekleĢtirilmesi için alınması gerekli tedbirler konusunda önerilerde bulunmak ve 

mevzuat düzenlemeleri hakkında tavsiye niteliğinde kararlar almak üzere 31 Ekim 

2001 tarih ve 24569 sayılı Resmi Gazete‟de Bireysel Emeklilik DanıĢma 

Kurulunun ÇalıĢma Esas ve Usulleri Hakkında Yönetmelik yayımlanmıĢtır.  

(Bireysel Emeklilik Sistemi http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm 

22.06.2017). 

Sistemin iĢleyiĢine yönelik düzenlemeler 28 ġubat 2002 tarih ve 24681 sayılı 

Resmi Gazete‟de yayımlanan Emeklilik ġirketleri KuruluĢ ve ÇalıĢma Esasları 

Hakkında Yönetmelik ile belirlenmiĢ, kurulacak emeklilik Ģirketlerinin kuruluĢ, 

faaliyete geçme, faaliyet ruhsatı alma ve devir iĢlemleri ile ilgili usul ve esaslar 

düzenlenmiĢtir. (Bireysel Emeklilik Sistemi  

http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm 22.06.2017). 

Emeklilik Ģirketlerinin, belirlenmiĢ katkı esasına göre bireysel emeklilik sistemine 

dâhil olmak isteyen katılımcılar ile yapacakları emeklilik sözleĢmesine iliĢkin esas 

ve usuller 28 ġubat 2002 tarih ve 24681 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan 

Bireysel Emeklilik Sistemi Hakkında Yönetmelik ile düzenlenmiĢtir.  (Bireysel 

Emeklilik Sistemi http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm 22.06.2017). 

Yapılan mevzuat çalıĢmaları ile bireysel emeklilik sisteminin etkin bir Ģekilde 

iĢleyebilmesi için gerekli olan idari ve hukuki düzenlemeler yapılmıĢ olup, 

http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2001/07/20010710.htm#1
http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm
http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm
http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm
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emeklilik Ģirketleri 2003 yılından itibaren faaliyetlerini sürdürmektedir (Bireysel 

Emeklilik Sistemi http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm 22.06.2017). 

1.2. Bireysel Emeklilik Sistemi Kavramı 

Bireysel emeklik sistemi, kamu ve sosyal güvenlik sisteminin tamamlayıcısı 

niteliğinde, bireylerin emekliliğe yönelik tasarruflarının yatırıma yönlendirilmesi 

ile emeklilik döneminde ek bir kazanç elde edilerek, refah düzeylerinin 

yükseltilmesi, ekonomiye uzun vadeli kaynak yaratarak istihdamın artırılması ve 

ekonomik kalkınmaya katkıda bulunulmasını teminen, gönüllü katılıma dayalı ve 

belirlenmiĢ katkı esasıyla oluĢturulan sistemdir (Ġnneci, 2013, s.106). 

1.3. Bireysel Emeklilik Sistemi Tanımı 

Bireysel emeklilik sistemi, bireylerin aktif çalıĢma yaĢamları boyunca yapmıĢ 

oldukları tasarrufları uzun vadeli yatırıma yönlendirerek bireylerin emeklilik 

dönemlerinde, yaĢam standartlarını koruyabilmeleri için ek bir gelir elde etmelerini 

sağlayan özel bir emeklilik sistemidir (Topalhan, 2017, s.168). 

1.4. Bireysel Emeklilik Sisteminin Amacı ve Kapsamı 

Ekonomi içerisinde birçok sektör bulunmaktadır ve bu sektörler farklı kavramlar 

üzerinde durmaktadırlar. Bireysel Emeklilik Sistemi (BES), son zamanlarda 

ekonomi alanında en sık kullanılan kavramlardan biridir. BES, bireysel emeklilik 

sisteminin kısaltılmıĢ halidir. BES‟in en temel fonksiyonu yatırım ve tasarruf aracı 

olmasıdır. Yatırım yapmanın asıl amacı kâr elde etmektir ve yatırımcılar  BES ile 

yatırımlarını kâra dönüĢtürebilmektedirler. BES‟e katılan yatırımcılar, sisteme para 

yatırarak emekli olma Ģansı elde etmektedirler ( Bireysel Emekliliğin Tanımı”, 

http://www.bireyselemeklilik.com.tr/bireysel-emekliligin-tanimi/ 22.06.2017). 

Bireysel emeklilik kullanıcıları, standart emeklilik sisteminde olduğu gibi, 

emeklilik dönemleri geldiğinde isterlerse emekli maaĢı alabilmektedirler. Emeklilik 

dönemleri gelen bireysel emeklilik kullanıcıları, paralarını toplu bir Ģekilde de 

alabilmektedirler (Harvey, 2000, s.237-238). Bireysel emeklilik sisteminde de 

diğer ekonomi uygulamalarında olduğu gibi çeĢitli yaptırımlar bulunmaktadır. Bu 

tür ekonomi programlarının birçoğunda 18 yaĢ sınırı mevcuttur. Bu Ģart  BES‟de 

yer almaktadır. Buna ek olarak, bireysel emeklilik kullanıcısının sistemden emekli 

olabilmesi için katkı payı ödemelerini zamanında ve eksiksiz olarak yapması 

gerekmektedir. Sisteme en az 10 yıl süreyle ödeme yapan kullanıcılar, emekli 

olmaya hak kazanmaktadır. Sistemden emekli olma yaĢı ise 56‟dır. 56 yaĢını 

dolduran katılımcı, bireysel emeklilik sisteminden emekli olabilmektedir. Tüm bu 

tanımlamalar, bireysel emeklilik sisteminin (BES) bütününü oluĢturmaktadır 

(“Bireysel Emekliliğin Tanımı” http://www.bireyselemeklilik.com.tr/bireysel-

emekliligin-tanimi/ 22.06.2017). 

1.5.Türkiye’de Bireysel Emeklilik Sisteminin İşleyiş Yapısı ve Özellikleri  

Mevcut sosyal güvenlik sisteminin tamamlayıcısı niteliğindeki özel emeklilik 

sistemi; “Emeklilik ġirketi Yetki Belgesi” almıĢ finans kurumlarında, çalıĢanlar 

adına mali ayrıcalıklara sahip birer Bireysel Emeklilik Hesabı (BEH)  açılması 

esasına dayanmaktadır (“Bireysel Emeklilik Sistemi ĠĢleyiĢi”,  

http://www.bireyselemeklilik.com.tr/bireysel-emekliligin-tanimi/
http://www.bireyselemeklilik.com.tr/bireysel-emekliligin-tanimi/
http://www.bireyselemeklilik.com.tr/bireysel-emekliligin-tanimi/
http://www.bireyselemeklilik.gov.tr/tarihce.htm%2022.06.2017
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http://bireyselemekliliksistemi.org/bireysel-emeklilik-sistemi-isleyisi.html 

23.06.2017). 

Bireysel emeklilik sisteminde iĢleyiĢ üç aĢamalıdır; (“Bireysel Emeklilik Sistemi 

ĠĢleyiĢi”,http://bireyselemekliliksistemi.org/bireysel-emeklilik-sistemi-isleyisi.html 

23.06.2017). 

 Sözleşmenin kurulması ve katkıların toplanması: Sisteme girmek isteyen 

katılımcı; mevcut gelir düzeyi, emeklilik dönemindeki gelir beklentileri ve 

yatırım tercihleri yönünde plan seçerek emeklilik sözleĢmesi baĢvuru 

formunu doldurur. Ġlk katkı payının veya giriĢ aidatının bir kısmının veya 

tamamının ödenmesi üzerine, emeklilik Ģirketi teklifi en geç 10 iĢ günü 

içinde yazılı olarak reddetmezse, emeklilik sözleĢmesi kurulmuĢ olur. 

SözleĢme kurulduktan sonra katılımcının ve var ise iĢverenin ödediği 

katkılar, katılımcı adına açılan Bireysel emeklilik hesabı‟nda takip 

edilmektedir. 

 Katkıların yatırıma yönlendirilmesi: Bireysel emeklilik hesaplarına 

ödenen katkı payları, katılımcının seçtiği emeklilik yatırım fonlarında 

yatırıma yönlendirilir. Emeklilik yatırım fonları, emeklilik Ģirketinin portföy 

yönetim Ģirketiyle yapacağı ve SPK tarafından onaylanacak portföy yönetim 

sözleĢmesine göre yönetilir. Sistemde kalınan süre boyunca birikimler 

bireysel emeklilik hesabında izlenir ve BEH‟e iliĢkin her türlü bilgi düzenli 

olarak katılımcıya iletilir. Bu bilgiler, BEH‟e yatırılan katkı tutarlarını, 

hesaptaki emeklilik yatırım fonlarının detaylarını ve birikimlerin değerini 

içerir. 

 Emeklilik: Katılımcı emekliliğe hak kazandığında emeklilik hesabındaki 

birikimin bir kısmını ya da tamamını toplu para olarak alabileceği gibi 

yapacağı yıllık gelir sigortası sözleĢmesi çerçevesinde emeklilik maaĢı 

Ģeklinde de alabilmektedir. 

Bireysel emeklilik sisteminin merkezinde katılımcı ve emeklilik Ģirketi 

bulunmaktadır. Sistemin temel unsuru katılımcı ve emeklilik Ģirketi arasında 

yapılan emeklilik sözleĢmesidir. BES iĢleyiĢ Ģeması aĢağıdaki Ģekilde 

gösterilmiĢtir. ġekilden de anlaĢılacağı üzere sistemin iĢleyiĢinde katılımcı, 

Takasbank, SPK, Bireysel Emeklilik Aracısı, HM, Bireysel Emeklilik DanıĢma 

Kurulu (BEDK), EGM ve emeklilik Ģirketi bulunmaktadır (Uyar, 2011,s.141). 

http://bireyselemekliliksistemi.org/bireysel-emeklilik-sistemi-isleyisi.html
http://bireyselemekliliksistemi.org/bireysel-emeklilik-sistemi-isleyisi.html


| 110 

 

Yalova Sosyal Bilimler Dergisi 

 

YIL: 8, SAYI: 14, EKĠM 2017 |  

 

ġekil 1: Bireysel Emeklilik Sistemi ĠĢleyiĢ ġeması 

Kaynak: Hilal Ġlgin UYAR, “Türkiye‟de Bireysel Emeklilik Sistemi Ġle Ekonomik GeliĢmiĢlik 

Arasındaki ĠliĢkinin Ġncelenmesi” (Yayınlamamış Yüksek Lisans Tez, T.C. Süleyman Demirel 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta, 2011), s.42. 

‘1990’ların sonlarına doğru sosyal güvenlik reform çalışmalarının başlamasıyla 

birlikte 1999 yılında tamamlayıcı nitelik taşıyan Bireysel Emeklilik Tasarruf ve 

Yatırım Sistemi Kanunu çıkarılmıştır. Kanun Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(TBMM) tarafından 28 Mart 2001 tarihinde kabul edilmiş,7 Ekim 2001 tarihinde 

yürürlüğe girmiştir.27 Ekim 2003 tarihinde ilk emeklilik planlarının 

onaylanmasıyla da bireysel emeklilik sistemi fiilen başlamıştır (Can,2010,s.140). 

Türkiye‟deki bireysel emeklilik sisteminin temel özellikleri, kamu sosyal güvenlik 

sisteminin tamamlayıcısı niteliğindedir. Bireylerin emekliliğe yönelik 

tasarruflarının yatırıma yönlendirilmesi ile katılımcı emeklilik döneminde ek bir 
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kazanç sağlamıĢ olur. Ek kazanç sayesinde gelir seviyesinde bir artıĢ olacağından 

refah düzeyleri yükseltilmiĢ veya aynı yaĢam standartları korunmuĢ olacak böylece 

ekonomiye uzun vadeli kaynak sağlanarak, istihdamın artırılması ve ekonomik 

kalkınmaya katkı sağlanmıĢ olacaktır. Bireysel emeklilik sistemi gönüllü katılıma 

dayalı ve isteğe bağlı bir sistemdir, zorunlu değildir. BelirlenmiĢ katkı payı esasına 

dayanır ve Ģeffaftır.  Ayrıca fon esaslı bir sistemdir (“Bireysel Emeklilik ve 

Emeklilik Yatırım Fonları: Bireysel Emeklilik Sistemini Tanıtıcı Bilgiler”, 

http://www.spk.gov.tr/indexpage.aspx?pageid=286 23.06.2017). 

Bireysel emeklilik hesaplarındaki birikimler bireysel hesaplarda takip edilmekte ve 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından uygun görülen bir saklama kuruluĢunda 

(Takasbank) saklanmaktadır. Emeklilik Ģirketleri tarafından sistemin her 

aĢamasında katılımcılara çeĢitli seçenekler sunularak, yatırımların 

yönlendirilmesinde tercih yapabilmelerine imkân sağlanmaktadır. Katkı payı 

ödeme, birikim ve emekliliğe hak kazanım aĢamalarında vergi teĢvikleri 

sağlanmaktadır (ġener ve Akın, 2010,s.297). 

Sistemde 10 yıl kalıp 56 yaĢını dolduran katılımcılar sistemden emekli olmaya hak 

kazanırlar. Katılımcı emeklilik hakkı kazandığı gibi emekli  olmak zorunda 

değildir. Örneğin, katılımcı çalıĢmaya devam ediyorsa ve isterse birikim yapmaya 

devam edebilir. Emeklilik hakkını kullanmak isteyen katılımcı bu talebini bağlı 

bulunduğu emeklilik Ģirketine yazılı olarak beyan ederse emeklilik hakkını 

kullanabilir. Fakat sistemde kalıp birikimlerin hazırlanacak bir program 

çerçevesinde alınması yani emeklilik hakkının kullanılması halinde, artık ilgili 

hesaba katkı payı ödenememektedir (“Bireysel Emeklilik ve Emeklilik Yatırım 

Fonları: Bireysel Emeklilik Sistemi Hakkında Sıkça Sorulan Sorular”, 

http://www.spk.gov.tr/indexpage.aspx?pageid=287 23.06.2017). 

Katılımcının emekliliğe hak kazanması halinde emeklilik seçeneği olarak katılımcı 

eğer isterse birikimlerinin tamamını ya da bir kısmını toplu olarak alabilir, 

katılımcı hazırlanacak bir program çerçevesinde aylık, 3 aylık, 6 aylık veya yıllık 

dönemlerde birikimlerinin ödenmesini talep edebilir, katılımcı programlı geri 

ödeme seçeneğinde, ödeme dönemi ve tutarını yılda en fazla 2 kez olmak üzere 

değiĢtirebilir, fon dağılımı değiĢtirme ve aktarım haklarını kullanmaya devam 

edebilir veya katılımcı yıllık gelir sigortası yaptırarak maaĢ bağlanmasını talep 

edebilir. ( “Bireysel Emeklilik ve Emeklilik Yatırım Fonları: Bireysel Emeklilik 

Sistemi Hakkında Sıkça Sorulan Sorular”,  

http://www.spk.gov.tr/indexpage.aspx?pageid=287 23.06.2017). 

Sistemden çıkıĢta vergilendirme sürecinde ödenecek vergi, sistemde kalınan süreye 

bağlı olarak değiĢiklik göstermektedir. Katılımcı, bireysel emeklilik sisteminde ne 

kadar uzun süre kalırsa, o kadar düĢük oranda vergi ödeyecektir. Sistemden 10 

yıldan önce sistemden ayrılan katılımcılar %15, 10 yıl katkı payı ödemiĢ olmakla 

beraber 56 yaĢından önce ayrılan katılımcılar %10 ve sisteme 10 yıl katkı payı 

ödemiĢ ve 56 yaĢını doldurarak emeklilik hakkını kazanan katılımcılar ise %5 

oranında vergi ödeyecektir. Vergi kesintisi, sadece bireysel emeklilik ve devlet 

katkısı hesaplarından elde edilen kazanç üzerinden yapılmakta, ödenen katkı 

paylarından ve devlet katkısının anaparası üzerinden vergi kesintisi 

yapılmamaktadır. Katılımcının birden fazla sözleĢmesi varsa; katılımcının sadece 

http://www.spk.gov.tr/indexpage.aspx?pageid=286
http://www.spk.gov.tr/indexpage.aspx?pageid=287
http://www.spk.gov.tr/indexpage.aspx?pageid=287
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bir emeklilik sözleĢmesinden emeklilik hakkı kazanması emekli olması için 

yeterlidir. Bu durumunda bir emeklilik sözleĢmesinden emekliliğe hak 

kazandığında diğer tüm sözleĢmelerinden de aynı anda emekli olma hakkına sahip 

olabilmektedir. Katılımcı eğer emekli olmak istiyorsa, katılımcıya ait yürürlükte 

olan tüm sözleĢmelerin birleĢtirilmesi gerekmektedir (“Bireysel Emeklilik ve 

Emeklilik Yatırım Fonları: Bireysel Emeklilik Sistemi Hakkında Sıkça Sorulan 

Sorular”, http://www.spk.gov.tr/indexpage.aspx?pageid=287 23.06.2017). 

2. BİREYSEL EMEKLİLİK SİSTEMİNİN FİNANSAL KAYNAKLARI  

Bireysel emeklilik sisteminde katılımcıların ödemiĢ oldukları katkı payı tutarları, 

katılımcı tarafından ödenen giriĢ aidatı, yönetim gider kesintisi ve ara  verme 

durumunda yapılan ek yönetim gider kesintisi, ara verme kesintisi, fon toplam 

gider kesintisi ve performans kesintisi sistemin finansal kaynakları arasında 

bulunmaktadır. 

2.1. Katılımcıların Katkı Payı Ödemeleri 

Bireysel emeklilik sistemi, katılımcıların ya da katılımcı nam ve hesabına ödeme 

yapan kiĢi veya tüzel kiĢiliklerin katkı payı ödemeleri ile finanse edilmektedir. 

Mevzuat kapsamında tanımlı bir asgari katkı payı uygulaması bulunmamaktadır. 

Bununla beraber, dâhil olunan plan kapsamında belirli bir tutarda katkı payı 

ödemesi öngörülebilir. Ödenen katkı payları, Ģirket hesaplarına intikalini takip eden 

en geç 2. iĢ günü içinde katılımcı veya varsa sponsor kuruluĢ tarafından belirlenen 

fonlar için gerekli talimatlar verilerek yatırıma yönlendirilmelidir. ġirket 

hesaplarına intikal eden ancak kim tarafından yapıldığı belli olmayan ödemeler, 

intikal tarihinden sonra 2 iĢ günü içinde geldiği kaynağa iade edilir (“Emeklilik 

Gözetim Merkezi”, “Katkı Payı ödemeleri”, http://www.egm.org.tr/?pid=485 

24.06.2017). 

Katkı payları ancak sözleĢmelerde belirtilen ödeme araçları ile yapılabilir. Banka 

Ģubesine verilen hesaptan otomatik ödeme talimatı, kredi kartı gibi araçlar sıklıkla 

kullanılmaktadır. ġirket, ilgili bankalar ile sözleĢmesi kapsamında bir blokaj süresi 

tanımlayarak ödemelerin blokaj süresi sonunda katkı payı olarak Ģirket hesaplarına 

intikali koĢulunu koyabilmektedir. Bu koĢulun olması durumunda, ödenen katkı 

payı, ilgili blokaj süresi sonunda yatırıma yönlendirilebilmektedir. ġirketlerin 

blokaj süreleri, bankalarla yapmıĢ oldukları anlaĢmalara göre farklılık 

gösterebilmektedir. Bireysel emeklilik aracılarının katkı payı tahsilatı yapma 

yetkileri bulunmamaktadır. Katılımcılar emeklilik sözleĢmesi süresi içinde katkı 

payı tutarı ve ödeme dönemi değiĢikliği yapabilirler. Bireysel emeklilik 

hesabındaki birikimin ve ödenen katkı paylarının fonlar arasındaki dağılım oranları 

veya tutarları, bir yılda azami 6 kez değiĢtirilebilir. Emeklilik sözleĢmesine göre 

ödenmesi öngörülen katkı paylarının vadesinde ödenmesi Ģarttır. Fakat emeklilik 

sözleĢmesi süresi içinde isterse katılımcılar katkı payı ödenmelerine ara 

verebilirler. Katkı payı ödemelerine ara verilmesi halinde bile birikimler; 

katılımcının seçmiĢ olduğu emeklilik yatırım fonlarında değerlendirilmeye devam 

etmektedir (“Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Katkı Payı ödemeleri”, 

http://www.egm.org.tr/?pid=485 24.06.2017). 

http://www.spk.gov.tr/indexpage.aspx?pageid=287
http://www.egm.org.tr/?pid=485
http://www.egm.org.tr/?pid=485
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2.2.Giriş Aidatı 

Bireysel emeklilik sistemi yönetmeliğinin 20. Maddesinde bahsedildiği üzere giriĢ 

aidatı; (“Bireysel Emeklilik Sistemi Hakkında Yönetmelik- Madde: 20‟, 

Yayınlanan Resmi Gazete: 28462 Yayınlanan Tarih: 9.11.2012, 

 http://www.tsb.org.tr/default.aspx?pageID=654&yid=93 24.06.2017). 

Katılımcının, Bireysel emeklilik sistemine ilk defa katılması sırasında veya farklı 

bir Ģirkette ilk defa emeklilik sözleĢmesi yapması halinde, katılımcıdan veya 

sponsor kuruluĢtan, teklifin imzalandığı veya mesafeli satıĢta teklifin onaylandığı 

tarihte geçerli aylık brüt asgari ücret tutarı dikkate alınarak giriĢ aidatı alınabilir.  

-GiriĢ aidatı peĢin, aktarım yapıldığında veya sistemden çıkıĢ tarihine ertelenmiĢ 

olarak tahsil edilebilir. GiriĢ aidatının peĢin olarak alınan kısmı, teklifin 

imzalandığı veya onaylandığı tarihte geçerli aylık brüt asgari ücreti tutarının 

%10‟nunu aĢamaz. 

-PeĢin ve ertelenmiĢ olarak alınan giriĢ aidatlarının toplamı teklifin imzalandığı 

veya onaylandığı tarihte geçerli aylık brüt asgari ücretin; (“Bireysel Emeklilik 

Sistemi Hakkında Yönetmelik -Madde:20‟, Yayınlanan Resmi Gazete: 28462 

Yayınlanan-Tarih: 9.11.2012, 

http://www.tsb.org.tr/default.aspx?pageID=654&yid=93 24.06.2017). 

SözleĢmenin yürürlük tarihinden itibaren 3 yıl içinde Ģirketten ayrılanlar için % 

75‟ini, 

-SözleĢmenin yürürlük tarihinden itibaren 3 yılını doldurup 6 yıldan önce 

Ģirketten ayrılanlar için % 50‟sini, 

-SözleĢmenin yürürlük tarihinden itibaren 6 yılını doldurup 10 yıldan önce 

Ģirketten ayrılanlar için %25‟ini aĢamaz. 

-Emeklilik sözleĢmesinin yürürlük tarihinden itibaren 10. yılını dolduranlardan, 

ölüm veya maluliyet nedeniyle veya emeklilik hakkını kullanarak ayrılanlardan 

ertelenmiĢ Ģekildeki giriĢ aidatı tahsil edilemez. 

-GiriĢ aidatı, katkı paylarından ayrı olarak takip ve tahsil edilmektedir. Fakat 

katılımcının sistemden ayrılması veya baĢka bir Ģirkete aktarım talebinde 

bulunması halinde Ģirket, varsa ertelenmiĢ giriĢ aidatını katılımcının bireysel 

emeklilik hesabındaki birikiminden düĢebilmektedir. 

-Katılımcının aynı Ģirkette birden fazla bireysel emeklilik sözleĢmesi veya 

gruba bağlı bireysel emeklilik sözleĢmesi bulunması halinde, ise bu 

sözleĢmelerden sadece ilki için giriĢ aidatı alınabilmektedir. 

-Katılımcının, teklifin imzalandığı veya onaylandığı tarihten sonra cayma 

hakkını kullanarak sözleĢmeyi sonlandırması halinde ise varsa tahsil edilmiĢ 

giriĢ aidatı iade edilir. 

2.3.Yönetim Gider Kesintisi ve Ara Verme Durumunda Yapılan Ek Yönetim 

Gider Kesintisi 

Emeklilik Ģirketleri, katılımcının bireysel emeklilik hesabına ödenen katkı payları 

ile katılımcının birikimi üzerinden yönetim gider kesintisi yapabilirler. Katılımcı, 

eğer isterse emeklilik sözleĢmesi süresi içinde katkı payı ödemelerine ara verebilir. 

Vadesinde ödenmeyen katkı payının ödeme tarihini müteakip 3 ay içinde, ilgili 

hesaba herhangi bir ödeme yapılmaması halinde, ilgili sözleĢmede ödemeye ara 

http://www.tsb.org.tr/default.aspx?pageID=654&yid=93
http://www.tsb.org.tr/default.aspx?pageID=654&yid=93
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verildiği kabul edilir. Emeklilik Ģirketleri, ara verme süresi boyunca katılımcının 

birikiminden, ek yönetim gideri kesintisi yapabilir.(“Emeklilik Gözetim Merkezi”, 

“Bireysel Emeklilik Sistemi (BES) Hakkında”, http://www.egm.org.tr/?sid=69 

28.06.2017). 

Bireysel emeklilik sisteminde belirtilen giriĢ aidatı ve yönetim gider kesintilerinin 

toplam tutarı; sözleĢmenin ilk 5 yılında, giriĢ aidatı ve yönetim gider kesintilerinin 

toplam tutarı, her sözleĢme yılı için ilgili takvim yılının ilk 6 ayında uygulanan 

aylık brüt asgari ücret tutarının %8,5‟ini aĢamaz. 5. yıldan sonra yani 6 yıl ve 

sonrasında giriĢ aidatı ve yönetim gider kesintisi yapılmaz (“Emeklilik Gözetim 

Merkezi”, “Kesintiler”, http://www.egm.org.tr/?pid=484  29.06.2017). 

2.4. Ara Verme Kesintisi 

Bireysel emeklilik sisteminde, bir yıldan fazla ödemeye ara verme durumunda, 

bireysel emeklilik hesabına iliĢkin olarak emeklilik gözetim merkezine emeklilik 

Ģirketi tarafından ödenen sabit giderler, katılımcının birikimlerinden indirilebilir 

(“Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Kesintiler”, http://www.egm.org.tr/?pid=484  

(29.06.2017). 

2.5. Fon Toplam Gider Kesintisi ve Performans Kesintisi 

Bireysel emeklilik sisteminde katılımcının yapmıĢ olduğu emeklilik sözleĢmesi, 

Ģirket tarafından reddedilmediği takdirde, varsa blokaj süresinin tamamlanmasını 

müteakip, katkı payı olarak yapılan ilk ödemenin Ģirket hesaplarına nakden intikal 

ettiği tarihte yürürlüğe girer. Katılımcı, teklif formunun imzalanmasını veya 

teklifin onaylanmasını müteakip 60 gün içinde sözleĢmeden cayma hakkına 

sahiptir. Cayma bildiriminin yazılı olarak Ģirkete ulaĢmasını müteakip verilen 

ödeme talimatları iptal ettirilir ve yapılan tüm ödemeler, fon toplam gider kesintisi 

haricinde hiçbir kesinti yapılmadan, varsa yatırım gelirleriyle birlikte 10 iĢ günü 

içinde ödeyene iade edilir (“Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Bireysel Emeklilik 

Sistemi (BES) Hakkında”, http://www.egm.org.tr/?sid=69 (30.06.2017). 

01.01.2021 tarihinden itibaren uygulanacak kesinti sınırlamaları; sözleĢmenin 6. 

yılı ve sonrasında sonlandırılması halinde, sözleĢmenin yürürlük tarihinden itibaren 

yapılabilecek toplam kesinti tutarı (giriĢ aidatı, yönetim gider kesintileri ve fon 

toplam gider kesintileri) sözleĢmenin 6. yılı ve sonrası için, sözleĢme kapsamında 

devlet katkısı hesabında bulunan tutarın aĢağıda belirtilen oranlarını aĢamaz.  

Bireysel emeklilik sisteminde kontrol tarihi itibarıyla toplam birikim tutarı yıllık 

brüt asgari ücretin 10 katını aĢan sözleĢmeler ile bu yönetmelik dâhilinde düzensiz 

ödeme içeren sözleĢmeler için bu kontrol uygulanmaz (“Emeklilik Gözetim 

Merkezi”, “Kesintiler”, http://www.egm.org.tr/?pid=484  (01.07.2017). 
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Tablo 1: (01.01.2021) Tarihinden Ġtibaren Uygulanacak Kesinti Sınırlamaları  (%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: “Emeklilik Gözetim Merkezi‟, „Kesintiler‟, http://www.egm.org.tr/?pid=484   (01.07.2017) 

tarihinde alınmıĢtır.) 

2.6. Devlet Katkısı 

Devlet katkısı, bireysel emeklilik sisteminde, emeklilik sözleĢmelerine katılımcı 

tarafından ödenen katkı paylarının %25‟i oranında, katılımcının emeklilik hesabına 

devlet tarafından ek olarak ödenen vergi teĢvik tutarıdır. Daha öncesinde Bireysel 

emeklilik sisteminde vergi teĢviği vergi avantajı Ģeklinde yapılmaktaydı. 

Katılımcıların ödedikleri katkı payı tutarını vergi matrahından indirim yapmak 

sureti ile kullandıkları vergi avantajı uygulaması 31 Aralık 2012 tarihinde sona 

ermiĢtir (“Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Devlet Katkısı”, 

 http://www.egm.org.tr/?pid=771   02.07.2017). 

1 Ocak 2013 tarihinden itibaren ödenen katkı payları için devlet katkısı 

uygulamasına geçilmiĢtir. Bireysel ya da gruba bağlı bireysel emeklilik 

sözleĢmesine katkı payı ödeyen tüm katılımcılar belirlenen limit dâhilinde devlet 

katkısından faydalanabilirler. Katılımcı adına ödenen katkı payının ilgili yıla iliĢkin 

brüt asgari ücret tutarının toplamı ile sınırlı olmak kaydıyla, %25‟i devlet katkısı 

olarak hesaplanmaktadır. Hesaplanacak devlet katkısı için ise üst sınır 

bulunmaktadır. Bir katılımcının bir takvim yılı içinde en fazla alabileceği devlet 

katkısı tutarı, ilgili yıla iliĢkin brüt asgari ücret tutarının %25‟ini geçemez. Limit 

hesabı katılımcı bazında yapılmaktadır.18 yaĢını doldurmuĢ her Türk vatandaĢı 

ücretli çalıĢan veya vergi mükellefi olmasına bakılmaksızın belirlenen limitler 

dâhilinde devlet katkısından faydalanabilmektedir. Devlet katkısı tutarına iliĢkin 

üst sınır katılımcı bazında uygulanmaktadır. Aynı dönemde birden fazla 

sözleĢmesine katkı payı ödeyen katılımcının ödediği toplam katkı payı tutarı için 

hesaplanan devlet katkısı tutarı, ilgili ayda sözleĢme baĢına ödenen katkı payının 

ağırlığına göre sözleĢmelerine dağıtılmaktadır (“Emeklilik Gözetim Merkezi”, 

“Devlet Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771   02.07.2017). 

 

http://www.egm.org.tr/?pid=771
http://www.egm.org.tr/?pid=771
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        Tablo 2: Örnek „Aralık Ayı Devlet Katkısı Hesabı‟ 

Kaynak: “Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Devlet Katkısı”,  http://www.egm.org.tr/?pid=771   

(02.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.) 

Devlet katkısından yararlanabilmek için katılımcı nam ve hesabına katkı payı 

ödeyen kiĢinin katılımcının kendisi olması koĢulu aranmaz. Bireysel veya gruba 

bağlı bireysel emeklilik sözleĢmesine ödenen katkı payı tutarları için ödeyen tarafın 

kim olduğuna bakılmaksızın devlet katkısı hesaplaması yapılmakta ve  katılımcının 

emeklilik hesabına devlet tarafından ödenmektedir. Devlet katkısından 

yararlanabilmek için katkı payı ödemesi yapıldıktan sonra katılımcı tarafından 

ayrıca daha yapılması gereken bir iĢlem bulunmamaktadır. Devlet katkısı 

hesaplaması ödenen katkı payları üzerinden otomatik olarak yapılmakta, 

katılımcının herhangi bir beyanı ya da bildirim zorunluluğu bulunmamaktadır. 

Devlet katkısı hesaplaması Ģirketler tarafından iletilen veriler üzerinden Emeklilik 

Gözetim Merkezi (EGM) tarafından yapılmaktadır. Hazine MüsteĢarlığı tarafından 

EGM‟ye, EGM tarafından da sözleĢmenin bulunduğu Ģirkete iletilen devlet katkısı 

tutarı, Ģirket tarafından sözleĢme kapsamındaki devlet katkısı hesabına 

aktarılmaktadır. Devlet katkısı tutarı, katkı payı ödeme tarihini takip eden 3 ay 

içinde katılımcının emeklilik hesabına emeklilik Ģirketi tarafından aktarılır 

(“Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Devlet Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771   

02.07.2017). 

Devlet katkısı tutarı ve getirisi katılımcı tarafından devlet katkısı hesabından takip 

edilebilmektedir. Devlet katkısı, Ģirket tarafından devlet katkısı fonu olarak 

tanımlanmıĢ ve portföy sınırlamaları Hazine MüsteĢarlığı‟nca belirlenmiĢ fonlarda 

değerlendirilmektedir. Birikimlerin baĢka bir Ģirkete aktarılması halinde devlet 

katkısı hesabındaki tutarlar da birikimlerle beraber yeni Ģirkete aktarılır 

(“Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Devlet Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771   

02.07.2017). 

Hesaba henüz intikal etmemiĢ devlet katkısı tutarlarında ise, bu tutar eski Ģirket 

tarafından hesaba ödenmesini müteakip en geç 2 iĢ günü içinde yeni Ģirkete 

http://www.egm.org.tr/?pid=771
http://www.egm.org.tr/?pid=771
http://www.egm.org.tr/?pid=771
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gönderilecektir. Emeklilik, vefat ve maluliyet durumlarında, devlet katkısı ve 

getirilerinin tamamına hak kazanılmaktadır. Vefat durumunda katılımcı devlet 

katkısı hesabındaki tutarın tamamına hak kazanır ve bu tutar, katılımcı tarafından 

belirlenen lehtar ya da lehtarlara ödenir. Lehtar olarak herhangi bir kimse 

belirtilmemiĢ ise katılımcının kanuni mirasçılarına ödeme yapılır. Devlet katkısına 

hak ediĢ uygulaması gereği, 01 Ocak 2013 tarihinden sonra sistemde geçirilen 

süreye göre aĢağıda tabloda belirtilen oranlar dâhilinde devlet katkısı ve getirisinin 

bir bölümü veya tamamı katılımcıya ödenmektedir (“Emeklilik Gözetim Merkezi”, 

“Devlet Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771   02.07.2017). 

Tablo 3: 1 Ocak 2013‟ten Sonra Sistemde Geçirilen Süre ve Devlet Katkısına  

Hak EdiĢ Oranları (%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: “Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Devlet Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771   

(02.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.) 

Bireysel emeklilik katılımcısının sözleĢmeden ayrıldığı esnada, ödediği katkı 

payından dolayı hak kazandığı ve henüz hesabına intikal etmemiĢ devlet katkısı 

tutarı katılımcının ayrıldığı sözleĢmenin bulunduğu Ģirket hesaplarına intikalini 

takip eden iĢ günü sonuna kadar katılımcı tarafından bildirilen hesap numarasına 

ödenmektedir. 01 Ocak 2016 tarihine kadar katılımcının sistemden ayrılmaması 

halinde; 01 Ocak 2013 tarihinden önce sistemde bulunan katılımcı sistemde 

geçirdiği süreye bağlı olarak devlet katkısı hak kazanma esas süresine ek süre 

kazanacaktır aĢağıdaki tabloda belirtildiği Ģekilde süre eklemesi yapılacaktır 

(“Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Devlet Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771   

02.07.2017). 

http://www.egm.org.tr/?pid=771
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Tablo 4: 1 Ocak 2013‟ten Önce Sistemde Geçirilen Süre ve Eklenecek Süre (%) 

 

Kaynak: “Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Devlet Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771  

(02.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.) 

Örnek; 2004 yılında sisteme dâhil olmuĢ olan bireysel emeklilik katılımcısının 

01.01.2016 tarihinden sonra emekliliğe hak kazandığında  (10 yıl sistemde 

bulunup, 56 yaĢını doldurduğunda) örneğin ġubat 2016 da emekliliğe hak 

kazandığını varsayalım, sistemden ayrılık esnasında hak kazanılacak olan devlet 

katkısı oranını hesapladığımızda, katılımcının 01 Ocak 2013‟ten sonra sistemde 

geçirilen süre bu örneğe göre 3 yıl bu sebeple 3 yıldan fazla 6 yıla kadar sistemde 

geçirilen süre için hak kazanılan hak ediĢ oranı %15 fakat buna ek olarak 01 Ocak 

2013 tarihinden önce sistemde geçirilen süre ise yine bu örneğe göre 9 yıl 

olduğundan 6 yıldan fazla 10 yıldan az ve 10 yıl geçirilen süre için hak kazanma 

esas süresine ek olarak 2 yıl eklenmesi gerektiğinden, toplam süre 5 yıl olur. 

Toplam süre hesaplandığına göre devlet katkısına hak edilecek olan oran 5 yı la 

karĢılık gelen yani 3 yıldan 6 yıla kadar %15 olacaktır. Devlet katkısının ödenmesi 

aĢamasında hak kazanılan bölümüne iliĢkin getirisi üzerinden; tabloda belirtilen 

oranlar kadar stopaj kesintisi yapılır. Devlet katkısı hesabında bulunan tutar ve 

getirileri haczedilemez, rehn edilemez, iflas masasına dâhil edilemez (“Emeklilik 

Gözetim Merkezi”, “Devlet Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771   

02.07.2017). 
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Tablo 5: Bireysel Emeklilik Sisteminde Ayrılma Durumu ve Hak Kazanılan Devlet 

Katkısı Getirisi Üzerinden Alınacak Stopaj Oranları (%) 

Kaynak: “Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Devlet Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771  

(02.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.) 

Yukarıdaki tabloda belirtildiği üzere, bireysel emeklilik sisteminden ayrılma 

durumunda, hak kazanılan devlet katkısı üzerinden yapılacak olan stopaj kesintileri 

gösterilmektedir. Sistem uzun vadeli kaynak oluĢturmak amacı üzerine 

kurulduğundan katılımcı sistemden ayrılırken ne kadar uzun süre sistemde kalmıĢ 

ise o oranda daha az stopaj kesintisi yapılmaktadır. Sistemden daha geç ayrılan 

katılımcılar daha avantajlı olmaktadır (“Emeklilik Gözetim Merkezi”, “Devlet 

Katkısı”, http://www.egm.org.tr/?pid=771   02.07.2017). 

2.7. Otomatik Katılım 

‘Bireysel emeklilik sisteminde otomatik katılım, işyeri bazlı özel emeklilik 

planlarına yönelik bir uygulama olup, 4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve 

Yatırım Sistemi Kanunu'nda değişiklik yapan 6740 sayılı kanun ile 25.08.2016 

tarih ve 29812 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış ve 01.01.2017 tarihinde 

yürürlüğe girmiştir. Çalışanların işverenleri aracılığıyla otomatik olarak bir 

emeklilik planına dâhil edilmesi ve ilgili kişilere istediklerinde plandan çıkma 

imkânı verilmesi esasına dayanmaktadır.’ (“T.C. BaĢbakanlık Hazine MüsteĢarlığı 

Sigortacılık Genel Müdürlüğü ĠĢverenlere Yönelik Otomatik Katılım Sistemi 

Tanıtım Kılavuzu”,  

https://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2

F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B

1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf  03.07.2017). 

http://www.egm.org.tr/?pid=771
http://www.egm.org.tr/?pid=771
https://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
https://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
https://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
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Otomatik katılım sistemine katılım aĢağıdaki Ģekildedir;   ( “T.C. BaĢbakanlık 

Hazine MüsteĢarlığı Sigortacılık Genel Müdürlüğü ĠĢverenlere Yönelik Otomatik 

Katılım Sistemi Tanıtım Kılavuzu”, 

https://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2

F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B

1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf  

(03.07.2017). 

‘Türk vatandaşı veya 29.5.2009 tarihli ve 5901 sayılı Türk Vatandaşlığı kanununun 

28 nci maddesi kapsamında, 

45 yaşını doldurmamış, 

31.5.2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 

kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (c) bentlerine göre, 

çalışanlar dâhil olur. Kapsama alınacak işyerleri Bakanlar Kurulu Kararı’nca 

belirlenecektir.’ 

 

ġekil 2: Otomatik Katılımda ÇalıĢanın Sisteme GiriĢi ve Genel ĠĢ AkıĢı 

Kaynak: “T.C. BaĢbakanlık Hazine MüsteĢarlığı Sigortacılık Genel Müdürlüğü ĠĢverenlere Yönelik 

Otomatik Katılım Sistemi Tanıtım Kılavuzu”,  

 http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%

9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B

1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf   (03.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.) 

 

ĠĢverenin yükümlülüklerini aĢağıdaki Ģekilde sıralayabiliriz;  (“T.C. BaĢbakanlık 

Hazine MüsteĢarlığı Sigortacılık Genel Müdürlüğü ĠĢverenlere Yönelik Otomatik 

Katılım Sistemi Tanıtım Kılavuzu”,  

http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
https://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
https://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
https://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
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http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2

F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B

1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf 03.07.2017). 

‘Emeklilik şirketinin seçimi: 6740 sayılı kanun kapsamında, Bakanlar Kurulu 

tarafından belirlenecek işverenler, çalışanları adına, en az bir emeklilik şirketi ile 

sözleşme yapmakla yükümlüdür. Kamu/özel ayrımı olmaksızın herhangi bir 

işveren, sektörde yer alan kamu/özel bütün emeklilik şirketleri ile otomatik katılım 

sistemi için anlaşma yapabilir. Şirket seçiminde, hizmet kalitesi ve diğer hususlar 

göz önünde bulundurarak alınan teklifler arasında tercihte bulunulmalıdır.’ 

Fonların Seçimi: İşveren, sisteme giriş esnasında çalışandan faizli/faizsiz fon 

tercihini alır, tercihte bulunmayan çalışanları için söz konusu tercihi yapar.’ 

Katkı payının ödenmesi: İşveren, katkı payını çalışanın ücretinden keserek 

emeklilik şirketine aktarmakla yükümlüdür. Maaş ödemelerini Maliye Bakanlığınca 

işletilen kamu harcama ve muhasebe bilişim sistemi kullanarak yapan kamu 

kurumları aynı sistemi kullanarak katkı payı ödemelerini gerçekleştirebilecektir.’ 

Devir İmkânı: İşveren operasyonel gereklilikleri dikkate alarak, şirket seçimi ve 

katkı payının kesilmesi hariç diğer yükümlülüklerinin icrasını emeklilik şirketine 

bırakabilir.’ 

İşverene yaptırımlar; işverenin otomatik katılım sistemi kapsamındaki 

yükümlülüklerine uymaması halinde, her bir ihlal için Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığınca 100 TL idari para cezası uygulanır. İşveren katkı payını emeklilik 

şirketine eksik, geç aktarması veya aktarmaması durumunda, çalışanın birikiminde 

oluşan parasal kaybından sorumludur.’ 

Otomatik katılım sistemin de devlet teĢviklerini aĢağıdaki Ģekilde sıralayabiliriz; 

(“T.C. BaĢbakanlık Hazine MüsteĢarlığı Sigortacılık Genel Müdürlüğü ĠĢverenlere 

Yönelik Otomatik Katılım Sistemi Tanıtım Kılavuzu”, 

http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2

F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B

1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf 03.07.2017). 

‘Devlet Katkısı Çalışanlara; 

Katkı payının %25'i oranında devlet katkısı, 

2 aylık cayma süresinin sonunda sistemde kalmayı tercih etmeleri halinde 1000 TL 

ilave devlet katkısı, 

Emeklilik hakkının kullanılması halinde, bireysel emeklilik hesabında bulunan 

birikimini en az 10 yıl süreli bir yıllık gelir sigortası sözleşmesi kapsamında almayı 

tercih eden çalışana, birikiminin %5’i karşılığı ek devlet katkısı sağlanır. 

Emeklilik Hakkı; 

Sistemde en az 10 yıl bulunan ve 56 yaşını tamamlayan çalışanlar emeklilik hakkı 

kazanır. Emeklilik hakkını kullanarak sistemden ayrılan çalışanlar, aşağıdaki 

teşviklerden tamamen faydalanabilmektedirler. 

Düzenli olarak hesabına ödenen %25 oranındaki devlet katkısı, 

http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
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2 aylık cayma süresinin sonunda sistemde kalınması durumunda sisteme giriş 

esnasında verilen 1.000 TL ilave devlet katkısı.’ 

ÇalıĢan birikimini aĢağıda belirtilen üç Ģekilde alabilmektedir; (“T.C. BaĢbakanlık 

Hazine MüsteĢarlığı Sigortacılık Genel Müdürlüğü ĠĢverenlere Yönelik Otomatik 

Katılım Sistemi Tanıtım Kılavuzu”, 

http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2

F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B

1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf 03.07.2017) 

‘Toplu para, 

Programlanmış Geri Ödeme: Kendi belirleyeceği tutarda emekli maaşı şeklinde 

alır ve parasının tamamı sonlanıncaya kadar devam eder. 

Yıllık Gelir Sigortası: Ömür boyu emekli maaşı şeklinde alır. Bu tercihi kullanan 

çalışanın ek olarak verilen birikiminin %5 kadar daha devlet katkısı teşvikinden 

faydalanabilir.’ 

Bireysel emeklilik sisteminde, çalıĢan katkı payı tutarı, çalıĢanın 5510 sayılı kanun 

madde 80 çerçevesinde belirlenen prime esas kazancının % 3‟üne karĢılık gelen 

tutardır. Bu zorunlu oranı 2 katına kadar arttırmaya, % 1‟e kadar azaltmaya veya 

maktu limit getirmeye Bakanlar Kurulu yetkili kılınmıĢtır. ÇalıĢan otomatik 

katılıma iliĢkin emeklilik sözleĢmesinde belirlenen tutardan daha yüksek bir tutarda 

kesinti yapılmasını iĢverenden isterse eğer talep edebilir (“Bireysel Emeklilik 

Sistemi Yeni Dönemi”,  http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-

sisteminde-yeni-donem/ 04.07.2017). 

ĠĢveren, çalıĢanını ancak otomatik katılım için emeklilik planı düzenleme 

konusunda MüsteĢarlıkça uygun görülen Ģirketlerden birinin sunacağı emeklilik 

planına dâhil edebilir. Mevcut bir bireysel emeklilik sözleĢmesi olsa da, 45 yaĢ 

altındaki kamu ve özel sektör çalıĢanları yeni sisteme dâhil olacaklar. ÇalıĢanlar, 

daha önce dâhil oldukları gönüllü bireysel emeklilik planına, yeni zorunlu bireysel 

emeklilik planı da eklendiğinde, hangi plana katkı payı ödemeye devam edeceği 

konusunda maddi sıkıntıya düĢürebilir. Bireysel emeklilik sistemi bir tasarruf aracı 

olduğu için çalıĢanların hem gönüllü BES‟i ve hem de otomatik BES‟i devam 

ettirmeleri de mümkün olacaktır. Fakat iki emeklilik planına da aynı anda birikim 

çalıĢanı maddi olarak zorlayacak ise otomatik BES‟in daha avantajlı olduğu 

söylenebilir. Mevcutta gönüllü olarak bireysel emeklilik sisteminde bulunan 

vatandaĢlar 1 Ocak 2017 sonrası yürürlük kazanan yeni otomatik katılım bireysel 

emeklilik sistemine aktarım yapamayacaklar. ÇalıĢan katkı payı, iĢverenin taraf 

olduğu 09.06.1932 tarihli ve 2004 sayılı Ġcra ve Ġflas Kanunu kapsamındaki haciz 

ve iflas yoluyla takip bakımından iĢçi alacağı niteliğinde imtiyazlı bir alacaktır. 

Yabancı uyruklu çalıĢanlar zorunlu BES kapsamına dâhil olamayacaklar (“Bireysel 

Emeklilik Sistemi Yeni Dönemi”,   

http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/ 

04.07.2017). 

http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://www.hazine.gov.tr/File/?path=ROOT%2F1%2FDocuments%2FSayfalar%2F%C4%B0%C5%9Fverenlere+y%C3%B6nelik+Otomatik+Kat%C4%B1l%C4%B1m+Sistemi+Tan%C4%B1t%C4%B1m+K%C4%B1lavuzu_yeni.pdf
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
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Mevcut BES ile Otomatik Katılım arasındaki Farklar; (“Bireysel Emeklilik Sistemi 

Yeni Dönemi”, http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-

sisteminde-yeni-donem/ 04.07.2017). 

Otomatik BES sisteminde mevcut BES‟te olduğu gibi birikiminizden tam 

anlamıyla yararlanabilmeniz için 10 yıl sistemde kalmayı ve 56 yaĢına ulaĢmayı 

Ģart koĢmaktadır. Mevcut BES‟te bulunan %25 devlet katkısı otomatik BES ‟te de 

bulunmaktadır. Ancak otomatik BES sistemini tercih edenler için, emeklilik 

hakkının kullanılması durumunda hesabında bulunan birikimin  en az 10 yıllık 

olması Ģartı ile yıllık gelir sigortası sözleĢmesi kapsamında almayı tercih eden 

çalıĢana, birikiminin % 5‟i karĢılığı ek devlet katkısı ödemesi yapılacaktır.  

(“Bireysel Emeklilik Sistemi Yeni Dönemi”,  http://iskanunu.com/sizin-

sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/ 04.07.2017). 

Mevcut BES‟te bulunan fon yönetim ücreti ve giriĢ aidatı tutarı otomatik katılımda 

bulunmamaktadır. Sadece yıllık aidat alınacaktır. Otomatik katılım sisteminde 

kesintiler; bir defaya mahsus fon iĢletim gideri kesintisi olacaktır. GiriĢ aidatı, 

yönetim ve fon iĢletim giderleri miktar ya da oranları ve bunlara iliĢkin esas ve 

usuller kurulun uygun görüĢü alınarak MüsteĢarlık tarafından belirlenmektedir. Fon 

iĢletim gideri kesintisi fon net varlık değeri üzerinden günlük olarak hesaplanır. 

Fondan yapılacak toplam kesinti, fon net varlık değeri üzerinden yapılan fon 

iĢletim gideri kesintisi dâhil, üst sınırları fon grubu bazında, günlük azami yüz 

binde 3 (yıllık %1,09), yüz binde 5,25 (yıllık %1,91), yüz binde 6,25 (yıllık %2,28) 

oranını aĢmayacak Ģekilde fon içtüzüğünde belirlenmektedir. (“Bireysel Emeklilik 

Sistemi Yeni Dönemi”,  http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-

sisteminde-yeni-donem/ 04.07.2017). 

Bireysel emeklilik sisteminde otomatik katılımda cayma hakkı, çalıĢanlar, 

emeklilik planına dâhil edildiklerinin kendilerine bildirildiği tarihten itibaren 2 ay 

içinde cayma hakkına sahiplerdir. Cayma halinde ödenen katkı payları, var ise 

hesabında bulunan yatırım gelirleri ile birlikte 10 iĢ günü içinde çalıĢana iade 

edilecektir. Cayma hakkını kullanmayan çalıĢan MüsteĢarlıkça belirlenen hallerde 

katkı payı ödemesine ara verilmesini talep edebilir. Cayma hakkını 

kullanmayanların avantajı, sistemde cayma hakkını kullanmayıp sistemde kalmaya 

devam edecek çalıĢanlara, devletten bir defaya mahsus olmak üzere ek olarak 

1.000 TL‟lik ilave devlet katkı sağlayacaktır. Bu tutar 3 yılın sonunda kiĢinin 

otomatik BES hesabında görülecektir (“Bireysel Emeklilik Sistemi Yeni Dönemi”,  

http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/ 

04.07.2017). 

ÇalıĢanın iĢyeri değiĢikliğinde BES durumu, yeni iĢyerinde bu madde kapsamında 

emeklilik planı varsa, çalıĢanın birikimi ve sistemde kazandığı emekliliğe esas 

süresi yeni iĢyerine aktarılacaktır. Yeni iĢyerinde emeklilik planı bulunmaması 

halinde çalıĢan, talep ederse önceki iĢyerinde düzenlenmiĢ sözleĢme kapsamında 

katkı payı ödemeye devam edebilecek, etmezse emeklilik sözleĢmesi 

sonlandırılacaktır. ÇalıĢan bu yöndeki talebini iĢyeri değiĢikliğini izleyen ayın 

sonuna kadar Ģirkete bildirmek zorundadır. ĠĢverenin iflas etmesi ya da Ģirketin 

kapanması durumunda çalıĢanın fonda biriken bireysel emeklilik kesintilerinde 

herhangi bir hak kaybı yaĢanmayacak (“Bireysel Emeklilik Sistemi Yeni Dönemi”,  

http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
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http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/ 

04.07.2017). 

ÇalıĢanın iĢvereni aracılığıyla bir emeklilik planına dâhil olması, iĢveren tarafından 

Ģirket ve plan belirlenmesinde göz önünde bulundurulacak kriterler, katkı 

paylarının yatırıma yönlendirileceği fonlar, iĢverenin Ģirket ile yapacağı sözleĢme, 

cayma hakkı, çalıĢanın iĢyerinin değiĢmesi hâlinde iĢverenin çalıĢanı bir emeklilik 

planına dâhil etmesi, iĢyeri değiĢikliğinde birikimin aktarılması, çalıĢma iliĢkisi 

sona eren çalıĢanın talebi üzerine ilgili emeklilik planına ödeme yapması, ara 

verme, sistemden ayrılma ve devlet katkısının ödenmesi ve maddenin 

uygulanmasına iliĢkin diğer usul ve esaslar MüsteĢarlık tarafından belirlenir 

(“Bireysel Emeklilik Sistemi Yeni Dönemi”), http://iskanunu.com/sizin-

sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/ 04.07.2017). 

3. TÜRKİYE’DE BİREYSEL EMEKLİLİK SİSTEMİ OTOMATİK 

KATILIM İSTATİSTİKSEL GÖSTERGELER 

ÇalıĢmanın bu aĢamasında, belirli bir bireysel emeklilik planına dahil olan bireysel 

emeklilik katılımcılarına ait temel istatistiki göstergeler anlatılmıĢtır. (“Bireysel 

Emeklilik Temel Göstergeleri”,).  

http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm     

 

 

Grafik 1: 16.06.2017 Tarihi Ġtibarı Ġle Faaliyette Bulunan Bireysel Emeklilik 

ġirketleri Fon Tutarı (TL) 

Kaynak: “Bireysel Emeklilik Temel Göstergeleri”, “Katılımcı Sayısı”,   

http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm   (05.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.) 

http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm
http://iskanunu.com/sizin-sorduklariniz/bireysel-emeklilik-sisteminde-yeni-donem/
http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm
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Yukarıdaki grafikte, 16 Haziran 2017 tarihi itibari ile 60.173.779.390 TL olan 

bireysel emeklilik katılımcılarının fon tutarı toplamının Ģirket bazında dağılımı 

bulunmaktadır. Bu dağılıma göre en yüksek payı, Avivasa Emeklilik ve Hayat A.ġ, 

Anadolu Hayat Emeklilik A.ġ, Garanti Emeklilik ve Hayat A.ġ ile Allianz YaĢam 

ve Emeklilik A.ġ oluĢturmaktadır (“Bireysel Emeklilik Temel Göstergeleri”, 

“Katılımcı Sayısı”, http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm   (05. 07. 

2017 tarihinde alınmıĢtır). 

 

 

Grafik 2:16.06.2017 Tarihi Ġtibarı Ġle Faaliyette Bulunan Bireysel Emeklilik 

ġirketleri Katılımcı Sayısı (KiĢi) 

Kaynak: (“Bireysel Emeklilik Temel Göstergeleri”, “Katılımcı Sayısı”,  

http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm    (06.07.2017) 

Yukarıdaki grafikte, Yukarıdaki grafikte katılımcı sayısının Ģirket bazında dağılımı 

gösterilmektedir. Bu dağılıma göre en yüksek payı, Garanti Emeklilik ve Hayat 

A.ġ, Anadolu Hayat Emeklilik A.ġ, Avivasa Emeklilik ve Hayat A.ġ ile Allianz 

YaĢam ve Emeklilik A.ġ. oluĢturmaktadır (“Bireysel Emeklilik Temel 

Göstergeleri”, “Katılımcı Sayısı”, 

 http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm    06.07.2017). 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm
http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm
http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm
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Tablo 6: 16 Haziran 2017 Tarihi Ġtibari Ġle Bireysel Emeklilik Sistemi Güncel  

Verileri 

 

Kaynak:(„EmeklilikGözetimMerkezi‟, 

http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2

017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raporti

p=25&yayin=T  06.07.2017) 

Yukarıdaki tabloda,16 Haziran 2017 tarihi itibarı ile BES güncel verileri dikkate 

alındığında, sisteme 6.803.664 kiĢinin katıldığı görülmektedir. Katılımcıların fon 

tutarı büyüklüğünün ise 60.173.779.390 TL‟ye ulaĢtığı görülmektedir. 

Katılımcıların toplam fon büyüklüğü tutarının 60.173.779.390TL olmasına rağmen 

yatırıma yönlenen tutar ise 47.026.561.193 TL‟dir.16 Haziran 2017 tarihine kadar 

sistemden 54.879 kiĢinin emekli olduğu görülmektedir. (“Bireysel Emeklilik Temel 

Göstergeleri”, “Katılımcı Sayısı”, 

 http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm    06.07.2017).             

Tablo 7: 16 Haziran 2017 Tarihi Ġtibarı Ġle Bireysel Emeklilik Sistemi Toplam Fon 

Büyüklüğü     

Kaynak: „Emeklilik Gözetim Merkezi‟, http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.asp 

(06.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.)       

Yukarıdaki tabloda,16 Haziran 2017 tarihinde sistemdeki katılımcıların fon tutarı 

toplamının 60.173.779.390 TL‟ye ulaĢmasında 01 Ocak 2013 tarihinden itibaren 

uygulanmaya baĢlanan katılımcı tarafından ödenen katkı paylarının % 25‟i 

http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raportip=25&yayin=T
http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raportip=25&yayin=T
http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.htm
http://www.egm.org.tr/weblink/BESgostergeler.asp
http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raportip=25&yayin=T
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oranında devlet tarafından ve katılımcının emeklilik hesabına ödenen tutar devlet 

katkısı tutarı adı altında geçerli olup bu tutar 16 Haziran 2017 tarihi itibarı ile 

8.727.871.843 TL ile sistemdeki fon tutarı toplamına olumlu bir etki sağlamıĢtır 

(„Emeklilik Gözetim Merkezi‟, http://www.egm.org.tr/?pid=771 06.07.2017). 

 Tablo 8:  16.06.2017 Tarihi itibarı ile ġirket Bazında Otomatik Katılım Sektör 

Toplamı Temel Göstergeleri          

Kaynak:„Emeklilik Gözetim Merkezi‟,  

http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2

017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raporti

p=25&yayin=T   (07.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.) 

 

Yukarıdaki tabloda,16 Haziran 2017 tarihi itibarı ile bireysel emeklilik sisteminde 

Ģirket bazında otomatik katılım temel göstergeleri dikkate alındığında, sisteme 

katılan çalıĢan sayısı 2.575.698 kiĢi olup, çalıĢanların fon tutarı(TL) ise 

534.131.184 TL‟dir. 

http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raportip=25&yayin=T
http://www.egm.org.tr/?pid=771
http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raportip=25&yayin=T
http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raportip=25&yayin=T
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Tablo 9: 16.06.2017 ġirket Bazında Otomatik Katılım Temel Göstergeleri  

 

   Kaynak:„Emeklilik Gözetim Merkezi‟, 

http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2

017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raporti

p=25&yayin=T   (07.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.) 

Yukarıdaki tabloda,16 Haziran 2017 tarihi itibarı ile Ģirket bazında otomatik 

katılım BES temel göstergeleri dikkate alındığında otomatik katılım sistemine 

katılan çalıĢan sayısı 2.575.698 kiĢidir. Sisteme katılan katılımcıların toplam 

otomatik katılım fon tutarı büyüklüğü ise 534.131.184 TL‟dir. Otomatik katılım 

fon tutarı büyüklüğünün %19,54‟ünü 104.370.654 TL ile Ziraat Hayat ve 

Emeklilik A.ġ.,%15,44‟ünü 82.516.947 TL ile Halk Hayat ve Emeklilik 

A.ġ.,%13,75‟ini 73.487.272 TL ile Vakıf Emeklilik A.ġ.,%10,25‟ini Anadolu 

Hayat ve Emeklilik A.ġ.,%9,65‟ini 51.545.263 TL ile Aviva Hayat ve Emeklilik 

A.ġ.,%8,53‟ünü 45.576.250 TL ile Garanti Emeklilik ve Hayat A.ġ.,%8,46‟sını ise 

45.231.896 TL ile Allianz YaĢam ve Emeklilik A.ġ. oluĢturmaktadır. 

(„Emeklilik Gözetim Merkezi‟, 

http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp

?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,

42,22,45,58,33,69,82,94,100&raportip=25&yayin=T  07.07.2017).      

 

 

 

     

http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_oto_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=95,24,25,29,23,36,34,32,42,22,45,58,33,69,82,94,100&raportip=25&yayin=T
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Tablo 10:  30.12.2016 ile 09.06.2017 BES Verilerinin karĢılaĢtırmalı analizi 

 

Kaynak: „Emeklilik Gözetim Merkezi‟, 

http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017

&raportar2=16.06.2017&sirketlist=100&raportip=10&yayin=W (07.07.2017 tarihinde alınmıĢtır.)              

Yukarıdaki tabloda, 30 Aralık 2017 tarihindeki BES verilerine bakıldığında 

katılımcıların fon tutarı büyüklüğünün 53.409.338.756 TL olduğu görülmektedir. 

01 Ocak 2017 tarihinde otomatik katılım sisteminin de olumlu etkisi ile 16 Haziran 

2017 BES verilerine bakıldığında %12,66 ile katılımcıların fon büyüklüğü tutarının 

60.173.779.390 TL‟ye ulaĢtığı görülmektedir. 30 Aralık 2017 tarihindeki BES 

verilerine bakıldığında katılımcı sayısının 6.625.759 kiĢi olduğu görülmektedir.01 

Ocak 2017 tarihinde otomatik katılım sisteminin de olumlu etkisi ile 16 Haziran 

2017 BES verilerine bakıldığında %2,68 ile katılımcı sayısının 6.803.664 kiĢiye 

ulaĢtığı görülmektedir 

SONUÇ 

28 Mart 2001 tarihinde kabul edilen 4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve 

Yatırım Sistemi Kanunu ile kurulan bireysel emeklilik sistemi 27 Ekim 2003 

tarihinde faaliyete geçmiĢtir. 01.01.2013 tarihi itibarı ile bireysel emeklil ik 

sisteminde vergilendirmede değiĢiklik yapılıp katılımı ve fon büyüklüğünü 

artırmak amacı ile devlet katkısı sistemine geçilmiĢtir. 01.01.2017 tarihinde 

yürürlüğe girmiĢ olan bireysel emeklilik sisteminde otomatik katılım, iĢyeri bazlı 

özel emeklilik planlarına yönelik bir uygulama olup, çalıĢanların iĢverenleri 

aracılığıyla otomatik olarak bir emeklilik planına dâhil edilmesi ve ilgili kiĢilere 

istediklerinde plandan çıkma imkânı verilmesi esasına dayanmaktadır.  

Devlet Katkısı ve otomatik katılım ile sisteme katılan katılımcıların sayısının 

artırılıp, ekonomiye uzun vadeli kaynak oluĢturulması amaçlanmıĢtır. Bu sayede 

istikrarlı ekonomik büyüme sağlanmıĢ olabilir. 

ÇalıĢmada, Bireysel Emeklilik Sistemine otomatik katılımın katkıları incelenmiĢtir. 

Ġnceleme sonucunda 01.01.2017 tarihinde yürürlüğe girmiĢ olan bireysel emeklilik 

sisteminde otomatik katılım ile sistemde fon büyüklüğünde ve katılımcı sayısında 

http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=100&raportip=10&yayin=W
http://web2.egm.org.tr/webegm2/chart/besgosterge/wg_sirketview_tablolu.asp?raportar1=16.06.2017&raportar2=16.06.2017&sirketlist=100&raportip=10&yayin=W
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ciddi oranda artıĢ olduğu görülmüĢtür. 30.12.2016 tarihinde BES fon büyüklüğü 

53.409.338.756 TL iken otomatik katılımında %12,66‟lık artan etkisi ile 

16.06.2017 tarihinde BES fon büyüklüğü 60.173.779.390 TL‟ye ulaĢmıĢtır.  

16.06.2017 tarihi itibarı ile bireysel emeklilik sisteminde katılımcı sayısı ise bir 

önceki sene yılsonuna göre  %2,68 büyüme göstermiĢ ve böylece bireysel 

emeklilik sistemine getirilen otomatik katılımın amacına ulaĢtığı görülmüĢtür. 
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